
DDS n. 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA  

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro  

Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali  

_______________________ 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 10 

“Servizi Generali, Programmazione, Controllo di gestione” 

 

Oggetto: Autorizzazione alla liquidazione a favore della ditta Chira Technology Srl per la 

fornitura di n. 20 Monitor da 27 pollici - Capitolo 182513 “Altri beni di consumo per 

l’attuazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 9 aprile 2008 n. 81 (spese 

obbligatorie)”  

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge Regionale 8/07/1977 n.47 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P. Reg. 28/02/1979 n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTO l’art. 8 della Legge Regionale n.10/2000; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118: ”Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e2 della legge 5 maggio 2009,n. 42” 

e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO l'art. 11 della legge regionale 31 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale a decorrere dall‘1 

gennaio 2015, la Regione applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo n. 

118/2011 e successive modifiche e integrazioni, secondo quanto previsto dallo stesso art 

11; 

VISTO il D. Lgs, 27 dicembre 2019, n. 158 concernente “Norme di attuazione dello statuto 

speciale della Regione Siciliana in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, dei 

conti giudiziali e dei controlli; 

VISTO la legge regionale 5 marzo 2020, n. 7 con la quale, nelle more dell’adeguamento del proprio 

ordinamento contabile ai principi statali di armonizzazione contabile, la Regione 

continua ad applicare le disposizioni di cui all’articolo 11, commi 7, 8 lettere a) e b) e 13 

della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 e s.m. e i.; 

VISTO l’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014, n. 21 e ss.mm.ii riguardante l'obbligo di 

pubblicazione, per esteso, sul sito internet della Regione Siciliana di tutti i decreti 

dirigenziali; 

VISTA la circolare n. 2 del 26/01/2015 dell’Assessorato dell’Economia riguardante 

l’armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio – D. lvo n. 118/2011; 

VISTA la Legge Regionale n. 1 del 09/01/2025 “Legge di Stabilità Regionale 2025-2027”, 

pubblicata sulla G.U.R.S. n.3 del 15/01/2025; 

VISTA la Legge Regionale n. 2 del 09/01/2025, pubblicata sul Supplemento Ordinario alla 

G.U.R.S. n.9 del 15/01/2025, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana per il triennio 2025-2027; 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 2 del 16 gennaio 2025, “Legge regionale 9 

gennaio2025, n. 2. Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2025/2027 

http://ss.mm/
antonio.giaccone
Casella di testo

antonio.giaccone
Casella di testo
2159 del 25/07/2025



DDS n. 

 

Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, 

Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio 

finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”; 

VISTA  la Circolare n. 11 del 01/07/2021 dell'Assessorato dell'Economia – Dipartimento Bilancio e 

Tesoro Servizio 10 “ Coordinamento Attività delle Ragionerie Centrali”; 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO il D.P.Reg. n. 9 del 5 aprile 2022, pubblicato nella G.U.R.S. n.25, parte I del 01 giugno 
2022, con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge 
Regionale 16 dicembre2008, n. 19; 

VISTO l’aggiornamento, per il triennio 2025-2027, del vigente Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO), giusta deliberazione di Giunta regionale n. 23 del 30 gennaio 
2025 ed integrazione con deliberazione di Giunta n. 189 del 17 Giugno 2025, trasmesso 
alla Corte dei Conti per il controllo preventivo di legittimità; 

VISTO il D.D.G. n. 3736 del 13/12/2024, con il quale è stato conferito al Dott. Gennaro 

Giovannelli l’incarico di Dirigente del Servizio 10 “Servizi Generali Programmazione-

Controllo di gestione” del Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche 

Sociali a decorrere dal 02/01/2025; 

VISTO il D.D.G. n. 1768 del 24.06.2025 con il quale è stata autorizzata la procedura di 

affidamento diretto ex art. 50, comma 1 lett.b) del D.Lgs. n. 36/2023, per la fornitura di n. 20 

Monitor da 27 pollici, alla ditta Chira Technology Srl di via Carlo Bacco, 5 - 09067 - 

Elmas (CA) P.iva 03461810925 - C.F. 03461810925, tramite Ordine Diretto di 

Acquisto (O.D.A.) sulla piattaforma “Acquisti in rete” per l’importo massimo di € 

3.143,40 (esclusa IVA al 22%); 

VISTO il DDS n. 1896/S10 del 02/07/2025 con il quale è stata approvata l’aggiudicazione 

e la stipula di cui alla precitata procedura di affidamento diretto nonché disposto 

l’impegno della somma complessiva di €. 3.834,95 (€ 3.143,40 + I.V.A al 22%), sul 

Capitolo 182513 “Altri beni di consumo per l’attuazione delle disposizioni di cui al decreto 

legislativo 9 aprile 2008 n. 81 (spese obbligatorie)” del Bilancio della Regione 

Siciliana esercizio finanziario anno 2025, Codice S.I.O.P.E. U.1.03.01.02.006, in 

favore della Ditta Chira Technology Srl di via Carlo Bacco, n. 5, 09067 Elmas (CA) 

C.F./P.IVA 03461810925, per la fornitura di n. 20 Monitor da 27 pollici - CIG 

B77AA432EE; 

VISTA la fattura elettronica commerciale n. 148 del 14 luglio 2025, acquisita al sistema di 

interscambio sostanzialmente e formalmente corretta, emessa dalla Ditta Chira 

Technology S.R.L di via Carlo Bacco, n. 5, 09067 Elmas (CA) C.F./P.IVA 

03461810925 - Codice IBAN: IT89G0200804810000105436994 - CIG B77AA432EE, 

dell'importo di € 3.834,95 di cui imponibile 3.143,40 + IVA 22% pari ad € 691,55 per la 

fornitura di n. 20 Monitor da 27 pollici; 

CONSIDERATO che  la fornitura è stata correttamente resa e risponde ai requisiti qualitativi e quantitativi 

nei termini e alle condizioni pattuite, così come attestato nella predetta fattura con l'apposizione del 

“Visto avvenuta regolare erogazione della fornitura” da parte del Consegnatario del Dipartimento 

Famiglia; 

VISTO il D.U.R.C. prot. n. INAIL_48744246, con scadenza in data 15/08/2025, ottenuto tramite richiesta  

informatica utilizzando  i Servizi on line consultabili sul sito ufficiale dell'I.N.A.I.L., dal quale si 

evince che la Ditta Chira Technology S.R.L. risulta in regola con i versamenti dovuti all’I.N.P.S. 

e all’I.N.A.I.L.;   

VISTA  la legge n. 190 del 23 dicembre 2014 art. 1 comma 629 lettera b), che ha introdotto l'art. 17 ter del 

D.P.R. 26/10/1972 n. 633, stabilendo che  per le cessioni di beni e le prestazioni di servizi effettuate 

nei confronti di alcune pubbliche amministrazioni, che non operano quali soggetti passivi ai sensi 

antonio.giaccone
Casella di testo
2159 del 25/07/2025



DDS n. 

 

delle disposizioni vigenti in materia di I.V.A., l'imposta è versata da dette P.A. ”Scissione dei 

pagamenti”  (Split payment); 

VISTA la Circolare n. 1 prot. n. 4855 del 13/01/2023 della Ragioneria Generale della Regione con la quale 

sono state fornite le istruzioni operative per l'applicazione dell'art. 1, comma 629 lettera b) legge 

190/2014 in materia di Scissione dei pagamenti ai fini I.V.A.“Split payment” e successive 

integrazioni – Siope + ; 

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere alla liquidazione della somma complessiva di €. 

3.834,95 (imponibile €. 3.143,40 + IVA 22% di € 691,55) sul Capitolo 182513 “Altri beni di 

consumo per l’attuazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 9 aprile 2008 n. 

81 (spese obbligatorie)” del Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 

anno 2025, Codice S.I.O.P.E. U.1.03.01.02.006, in favore della Ditta Chira Technology 

S.R.L di via Carlo Bacco, n. 5, 09067 Elmas (CA) C.F./P.IVA 03461810925 - CIG 

B77AA432EE, per la fornitura di n. 20 Monitor da 27 pollici; 

Tutto ciò premesso e considerato 

DECRETA 

ART. 1 Si autorizza la liquidazione della somma complessiva di € 3.834,95 (imponibile €. 

3.143,40 + IVA 22% di € 691,55), sul Capitolo 182513 “Altri beni di consumo per 

l’attuazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 9 aprile 2008 n. 81 (spese 

obbligatorie)” del Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario anno 2025, 

Codice S.I.O.P.E. U.1.03.01.02.006, in favore della Ditta Chira Technology S.R.L di 

via Carlo Bacco, n. 5, 09067 Elmas (CA) C.F./P.IVA 03461810925 - CIG 

B77AA432EE, per la fornitura di n. 20 Monitor da 27 pollici, come da fattura elettronica 

commerciale n. 148 del 14 luglio 2025, emessa dalla suddetta Ditta. 

ART. 2 Si autorizza il pagamento della somma complessiva di € 3.834,95 (imponibile €. 3.143,40 

+ IVA 22% di € 691,55),, secondo le modalità stabilite per l'emissione del mandato 

commerciale, con circolare n. 1/2023 del 13/01/2023, in materia di Scissione dei 

pagamenti ai fini I.V.A.“Split payment” e ss. mm. ii. – Siope + della Ragioneria Generale 

della Regione. L'imponibile di € 3.143,40 sarà accreditato sul conto corrente IBAN  

IT89G0200804810000105436994, intestato alla Ditta  Chira Technology S.R.L di via 

Carlo Bacco, n. 5, 09067 Elmas (CA) C.F./P.IVA 03461810925. 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento secondo la normativa 

vigente e successivamente sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato della 

Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro per i provvedimenti di competenza. 

 

Palermo, 

 

 Il Dirigente del Servizio 10  

      Gennaro Giovannelli 
. 

 

antonio.giaccone
Casella di testo
2159 del 25/07/2025

antonio.giaccone
Casella di testo
25/07/2025


		2025-07-24T12:13:15+0200
	GENNARO GIOVANNELLI




